О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики
Казахстан от 4 апреля 2006 года N 237 и от 15 декабря 2006 года N 1220
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 июня 2007 года N 506

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
изменения и дополнение:
      1) в  постановлении  Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 2006 года N 237
"Об утверждении Правил субсидирования стоимости услуг по подаче воды
сельскохозяйственным товаропроизводителям" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., N 12,
ст. 111):
      в  Правилах субсидирования  стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным
товаропроизводителям, утвержденных указанным постановлением:
      пункт 6 изложить в следующей редакции:
      "6. Размер выделяемых субсидий на 1 (один) кубометр поставленной воды определяется
Минсельхозом дифференцированно, в процентном соотношении от затрат, учтенных в
тарифных сметах на услуги по подаче воды, утвержденных уполномоченным
государственным органом, осуществляющим контроль и регулирование деятельности в
сферах естественных монополий, с учетом способов водоподачи и условий внедрения
водопользователями:
      1) передовых технологий орошения, обеспечивающих экономное расходование воды
(капельное орошение, орошение по закрытым сетям);
      2) современных методов управления гидромелиоративными системами (сельские
потребительские кооперативы водопользователей (далее - СПКВ), гидромелиоративные
кондоминиумы);
      3) аттестованных средств учета воды.";
      пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
      "А также при необходимости:
      зарегистрированные в установленном порядке копии технических паспортов сооружений,
оборудований и устройств (нотариально заверенные), предназначенных для полива
сельскохозяйственных культур;
      нотариально заверенную копию Устава СПКВ, членом которых является данный
водопользователь;
      нотариально заверенные копии документов о наличии аттестованных средств учета воды";
      приложения 1 и 2 к Правилам субсидирования стоимости услуг по подаче воды
сельскохозяйственным товаропроизводителям изложить в новой редакции согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;
      2) в  постановлении  Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2006 года N 1220
"Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2007 год":
      в  приложении 109  к указанному постановлению:
      в таблице пункта 6. "План мероприятий по реализации бюджетной программы":
      в графе 5 строки, порядковый номер 5, после слова "Субсидирование" слова "(40 %)"
исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней
со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
      Республики Казахстан

Приложение 1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июня 2007 года N 506

Приложение 1
к Правилам

                                  Заявка
   на водопользование для орошения по субсидированным тарифам
         в ______________ период ___________ 20__года.
      1. Водопользователь _______________________________________.
                 (наименование физического или юридического лица)
      2. Наличие орошаемых земель _______________________ га
      в т.ч. намечаемые к использованию _________________ га

N
п/п

Наименование источника
(река, родник,

оросительная система,
распределитель,
водовыдел)

Засеваемая
культура

Площадь
посева,
га

Оросительная
норма,
м3/га

      3. Объем водопотребления, всего ______________ тыс. м3.
         в т.ч. вегетационный период _______________ тыс. м3.
             межвегетационный период _______________ тыс. м3.
      Водопользователь:
      _______________________________
       руководитель агроформирования
      _______________________________
            дата подачи заявки

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июня 2007 года N 506

Приложение 2
к Правилам

"УТВЕРЖДАЮ"
Областной (города республиканского

значения, столицы)
департамент (управление)

сельского хозяйства
_________________________

"____" ________ 20__ г.

            Сводный реестр фактически оказанных услуг
                 по подаче воды для орошения
      ________________________ за _________ 20__года.
       (наименование вододателя)       (месяц)

Подано
воды,
тыс. м3

Стоимость
оказанных
услуг,
тенге

Размер
субсидии
(___% от
затрат,

учтенных в
тарифных
сметах),
тенге

N
п/п

Наиме-
нование
водо-
пользо-
вателей

С
на-
чала
по-
лив-
ного
се-
зона

В
т.ч.
от-
чет-
ный
ме-
сяц

Утверж-
денный
тариф,
тенге
за

1000 м3

С
на-
чала
по-
лив-
ного
се-
зона

В
т.ч.
за
от-
чет-
ный
ме-
сяц

С
на-
чала
по-
лив-
ного
се-
зона

В
т.ч.
за
от-
чет-
ный
ме-
сяц

Выпла-
чено
субси-
дий с
начала
полив-
ного
сезона,
тенге

Подлежит
к

выплате,
тенге

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Вододатель __________________________                 Согласовано:
______________________________________                районный отдел
Примечание: В графе 2 водопользователи    (города областного значения)
приводятся в том же порядке, что и в              сельского хозяйства
перечне водопользователей, утвержденном     _________________________
областным департаментом (управлением)        "__" __________20 __ г.
сельского хозяйства (города
республиканского значения, столицы)

© 2012. РГП на ПХВ Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции
Республики Казахстан